
Abstrakt 

Obezita je jedním z nejrozšířenějších zdravotních problémů na světě. Trpí jí přes 500 milionů 

dospělých a přes 40 milionů dětí. Cílem této práce je shrnout poznatky o příčinách 

a následcích tohoto problému. I přesto, že v některých případech jsou za její rozvoj 

zodpovědné pouze genetické mutace, jako mutace v ob genu, nebo Prader-Willi syndrom, 

převážná většina případů je způsobena životním stylem lidí - nadměrný příjem potravy 

a nedostatečná fyzická aktivita. Zdravotních problémů, které doprovázejí obezitu, je mnoho. 

Mezi nejzávažnější můžeme zařadit metabolický syndrom, diabetes mellitus, kardiovaskulární 

onemocnění a rakovinu. Následky obesity se ovšem netýkají jen zdraví. Můžeme pozorovat 

také ekonomické následky. Finanční náklady na léčbu obezity a s ní spojených nemocí se 

pohybují ve stovkách miliard dolarů. Farmakologická léčba se prozatím prokázala jako 

neúčinná. Pokud jsou léky účinné, vedlejší účinky jsou natolik závažné, že jejich využití není 

možné. Zatím největší naději dávají hormony tukové tkáně, které regulují příjem potravy. 

	  


